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EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS PARA LA
SELECCIÓN RARCV¡ADA CVG NO. OO15 -2013

OBJETO: 'REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO,
vERrFrcAR, CALTBRAR (St APLTCA) Y REPARAR (CUANDO SEA PERTINENTE) LOS
EQUIPOS Y ANALIZADORES QUE COMPRENDEN LAS ESTACIONES DE LA RED DE
CALIDAD DEL AIRE DE LA CVC EN EL ÁREA DE SU JURISDICCIÓN Y SUMINISTRAR
REPUESTOS E INSUMOS CUANDO SE REQUIERAN O SEAN NECESARIAS'

PRESUPUESTO: El presupuesto oficial del presente proceso se estimó en la suma de
SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA
Y UN PESOS MONEDA LEGAL INCLUIDO EL IVA ($76.805.891) de los cuales
VEINTISEIS MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS
MONEDA LEGAL tNCLUtDO EL tVA ($26'097.780).

PROPONENTE: ORGANIZACIÓN MONITOREO AMBIENTAL LIMITADA
ORGAMBIENTAL.

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS CUMPLE NO CUMPLE

cARTA DE pREsENreclót¡ DE LA pRopuEsrA 2-5 x

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA No. 11.250.373 de
USME.

6 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CAMARA DE COMERCTO DE CAL| (JULIO 15 DE
201 3)

oRGANIZACIÓr.¡ ruOruIrOREo AMBIENTAL LIMITADA _
ORGAMBIENTAL,
CARLOS EDUARDO BUSTOS GUTIERREZ
Reoresentante Leoal

7-12 x

AUToRrzAcró¡¡ onc¡¡¡o socrAL coRRESpoNDTENTE 9 X

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES
PARAFISCALES por Carlos Alberto Granados Amaya -
Revisor Fiscal

13 X

FOTOCOPIA RUT 14 x

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD l5-16 X

.\

Comprometidos con la vida

No se deben realizar modificaciones en el formato.
Grupo Gestión Ambiental y Calidad
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GARANT|A SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10%
Presupuesto Oficial Designado) con vigencia de 120 días
calendario contados a partir de la fecha de cierre de entrega
de propuestas y acompañado con el recibo de pago de la
onma.

LIBERTY SEGUROS S.A.
Póliza No. 2228760
Vigencia desde 20'13-08-01 hasta 2013-12-05
Valor Asegurado $7.980.589.1 0
Certificación no expira por falta de pago del a prima

17-26 X

CERTIFICADO DE NO APARECER REPORTADO EN
BOLETíN DE RESPONSABLES FISCALES CGR

X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURíA GENERAL DE LA
NACIÓN

X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X

OBSERVACIONES Y CONGEPTO JURIDICO

Evaluada la propuesta presentada por ORGANIZACIÓN MONITOREO AMBIENTAL
LIMITADA - ORGAMBIENTAL, NIT 805.002.908-1, representada legalmente por el señor
CARLOS EDUARDO BUSTOS GUTIERREZ, identificado con la Cédula de Ciudadanía
No. 1 1.250.373 de USME, se advierte que CUMPLE con lo estipulado en el Pliego de
Condiciones, por lo tanto queda habilitada jurídicamente para continuar en el proceso de
Selección Abreviada No. 015 de 2013 y puede ser tenida en cuenta para adjudicación.

PROPONENTE: APCYTEL LTDA.

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS CUMPLE NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 4-5 X

FOTOCOPIA CEDULA DE C¡UDADAruíN ¡IO. 17.'I76.556 dE

Bogotá
6 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ (DE JULIO
24 DE 2013)

APCYTEL LTDA. APLICACIONES CIBERNETICAS Y
TELECOMUNICACIONES
PEDRO PABLO SARMIENTO VELASQUEZ - Representante
Leoal

7-9 X

AUTORIZACIÓN ORGANO SOC¡AL CORRESPONDIENTE 8 x

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES
PARAFISCALES - CARLOS ENRIQUE RAMIREZ
HERNANDEZ - Revisor Fiscal

10 x

Comprometidos con la vida

No se deben ¡ealizar modificaciones en el formato
Grupo Gestión Ambiental y Calidad
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CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES
PARAFISCALES - RAMIRO GÓMEZ GONáLEZ _ RCV|SOT

Fiscal

9 X

FOTOCOPIA RUT 1',| X

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD 12-13 X

GARANTIA SERTEDAD DE LA PROPUESTA (10%
Presupuesto Oficial Designado) con vigencia de 120 días
calendario contados a partir de la fecha de cierre de entrega
de propuestas y acompañado con el recibo de pago de la
prima.

SEGUROS DEL ESTADO S,A.
Póliza No. 45-44-101041961
Vigencia desde 2013-08-01 hasta 2013-12-01
Valor Asegurado $ 7.680.589.1 0
Certificación no expira por falta de pago de la prima

15-18 X

CERTIFICADO DE NO APARECER REPORTADO EN
BOLETíN DE RESPONSABLES FISCALES CGR

X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURíA GENERAL DE LA
NACIÓN

X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X

OBSERVACIONES Y CONCEPTO JURIDICO

Evaluada la propuesta presentada por SANAMBIENTE S.A.S., NIT 805.000.0004-1,
representada legalmente por la señora OLGA ESPERANZA MONTES ESCOBAR,
identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 30.315.927 de Manizales, se advierte que
CUMPLE con lo estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada
jurídicamente para continuar en el proceso de Selección Abreviada No. 015 de 2013, y
puede ser tenida en cuenta para adjudicación.

PROPONENTE: ALFA Y OMEGA INSTRUMENTACIÓN LIMITADA.

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS CUMPLE NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 1-2 X

FOTOCOP¡A CEDULA DE CIUDADANIA No. 80.427.628 de
Madrid (Cundinamarca)

4 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CAMARA DE COMERCIO DE CALI (DE JULIO 31
DE 2013)

ALFA Y OMEGA INSTRUEMNTACIÓN LTDA.
GERZON SALDARRIAGA GONZALEZ - Representante
Leoal

5-7 X

Comprometidos con la vida

No se deben ¡ealizar modificaciones en el formato.
Grupo Gestión Ambiental y Calidad
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FOTOCOPIA RUT 11 X

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD 12-13 X

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10%
Presupuesto Oficial Designado) con vigencia de 120 días
calendario contados a partir de la fecha de cierre de entrega
de propuestas y acompañado con el recibo de pago de la
prima.

SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Póliza No. 33-44-101083204
Vigencia desde 2013-08-01 hasta 2013-12-10
Valor Asegurado $ 7.680.589.10
Certificación no expira por falta de pago de la prima

14-19 X

CERTIFICADO DE NO APARECER REPORTADO EN
BOLETíN DE RESPONSABLES FISCALES CGR

X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURíA GENERAL DE LA
NACIÓN

X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X

Corporoción Autónomo
Regional del Valle del Couco

OBSERVACIONES Y CONCEPTO JURIDICO

Evaluada la propuesta presentada por APCYTEL LTDA., NIT 800.085.098-8,
representada legalmente por el señor PEDRO PABLO SARMIENTO VELASQUEZ,
identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 17.176.556 de Bogotá, se advierte que
CUMPLE con lo estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada
jurídicamente para continuar en el proceso de Selección Abreviada No. 015 de 2013, y
puede ser tenida en cuenta para adjudicación.

PROPONENTE: SANAMBIENTE S.A.S.

DOGUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLTOS CUMPLE NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 1-2 X

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA No. 30.315.927 de
Manizales

4 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CAMARA DE COMERCIO DE CALIÁ (DE JULIO 29
DE 2013)

SANAMBIENTE S.A.S.
OLGA ESPERANZA MONTES ESCOBAR - Representante
I eoal

6-8 x

AUTORIZACION ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE DORSO 6 X

Comprometidos con Ia vida

No se deben realizar modificaciones en el formato.
Grupo Gestión Ambiental y Calidad
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AUTORIZACIÓN ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE 6 X

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL ]NTEGRAL Y PAGO DE APORTES
PARAFISCALES - GERZON SALDARRIAGA GONZALEZ -
Reoresentante leoal

8 X

FOTOCOPIA RUT 10 X

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD 11 X

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10%
Presupuesto Oficial Designado) con vigencia de 120 días
calendario contados a partir de la fecha de cierre de entrega
de propuestas y acompañado con el recibo de pago de la
prima.

SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Póliza No. 45-44-101042058
Vigencia desde 2013-08-01 hasta 2013-12-01
Valor Asegurado $ 7.680.589.10
Certificación no expira por falta de paqo de la prima

12 X

CERTIFICADO DE NO APARECER REPORTADO EN
BOLETíN DE RESPONSABLES FISCALES CGR

X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA
NACIÓN

9 X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X

OBSERVACIONES Y CONCEPTO JURIDICO

Evaluada la propuesta presentada por ALFA Y OMEGA INSTRUMENTACIÓN LIMITADA,
NIT 900.196.066-1, representada legalmente por el señor GERZON SALDARRIAGA
GONáLEZ, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 80.427.628 de Madrid, se
advierte que CUMPLE con lo estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda
habilitada jurídicamente para continuaren el proceso de Selección Abreviada No.015 de
2013, y puede ser tenida en cuenta para adjudicación.

sional Especializado - Oficina Asesora de Jurídica

Comprometidos con la vida

No se deben realizar modificaciones en el formato.
Grupo Gestión Ambiental y Calidad
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